
\ 

 

                        Originale 

           Copia  

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

______________ 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 

          N.16/2016 

 

 

OGGETTO:APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE CON L’AGENZIA DELLE 

ENTRATE AL FINE DI IMPLEMENTARE IL RAPPORTO DI SCAMBIO DELLE 

INFORMAZIONI CONTENUTE NEI RISPETTIVI ARCHIVI INFORMATICI. 

. 

 
 
L’anno DUEMILASEDICI addì QUATTORDICI del mese di MAGGIO alle ore 11,30  nella sala 
delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme statutarie, 
vennero convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello risultano presenti:  
 

N. COGNOME  

E NOME 

CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO  

SINDACO X - o Prefettura 

o Comunicata         

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 BRUNO 

PIERA OLIMPIA 

VICE-SINDACO 
ASSESSORE 

ESTERNO 

X - 

3 TICCI  

LETIZIA 

ASSESSORE  X                     - 

 

                                                             TOTALI 

 

3 

  - 

 
 

 

 

 

 

Con l'intervento e l'opera del Dott. Marco Visca Segretario Comunale, riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, il Geom. Valdenassi Martino Giovanni Pio, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta.   
 

 

 

 



 

DELIBERAZIONE  N.16/2016 

 

OGGETTO:APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE CON L’AGENZIA DELLE 

ENTRATE AL FINE DI IMPLEMENTARE IL RAPPORTO DI SCAMBIO DELLE 

INFORMAZIONI CONTENUTE NEI RISPETTIVI ARCHIVI INFORMATICI. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

RAVVISATA la necessità di stipulare una nuova  Convenzione con l’Agenzia delle Entrate  per il 

periodo di anni 5 ( cinque), decorrenti dalla data di stipulazione,  al fine di implementare il 

rapporto di scambio delle informazioni contenute nei rispettivi Archivi Informatici; 

 

PRESO ATTO della relazione illustrativa del Segretario Comunale; 

 

VISTA la summenzionata bozza di Convenzione composta da una Premessa, n. 12 Articoli e 7 Allegati 

e ritenuto, dopo attenta lettura la stessa meritevole di approvazione; 

 

DATO ATTO che dalla stipulazione della presente Convenzione non derivano oneri economici a carico 

di questo Comune; 

 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli resi dal Segretario Comunale in merito alla Legittimità e dal 

Responsabile del Servizio Tributi in ordine alla Regolarità Tecnica del presente provvedimento, ai 

sensi dell’art. 49 D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.; 

 

CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;  

 

D E L I B E R A 

 

1)Di approvare, per le ragioni esposte nella parte motiva, la bozza della nuova  Convenzione da 

stipularsi con l’Agenzia delle Entrate  per il periodo di anni 5 ( cinque), decorrenti dalla data di 

stipulazione, non materialmente allegata alla presente Deliberazione, composta di  n. 12 Articoli e 7 

Allegati, al fine di implementare il rapporto di scambio delle informazioni contenute nei rispettivi 

Archivi Informatici; 

 

2) Di dare atto che dalla stipulazione della presente Convenzione non derivano oneri economici a carico 

di questo Comune;  

 

3) di  dichiarare,  con   successiva e separata votazione  sempre  ad   unanimità   di   voti, il presente 

provvedimento   immediatamente   eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 16/2016 
(Art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

 

 
 

OGGETTO:APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE CON L’AGENZIA DELLE 

ENTRATE AL FINE DI IMPLEMENTARE IL RAPPORTO DI SCAMBIO DELLE 

INFORMAZIONI CONTENUTE NEI RISPETTIVI ARCHIVI INFORMATICI. 

 

 

 

 

 

==================================================================== 

 

 

                                                          PARERE DI LEGITTIMITA’  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Legittimità  della presente proposta di Deliberazione. 

 

                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

                                              PARERE DI  REGOLARITA’  TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla  Regolarità Tecnica  della presente proposta di Deliberazione. 

 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 

 

 

====================================================================== 

 

Frugarolo, lì 14/05/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

         IL SINDACO PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

Geom. Valdenassi Martino Giovanni Pio                                                         Dott. Marco Visca 

  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo pretorio dell'Ente 

Oggi 4/06/2016  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  20/06/2016  ai sensi 

di legge. 

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Dott. Marco  Visca 

 

Frugarolo, li  4/06/2016 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 

stabilito dall'art.17, comma 33, della legge 15 maggio 1997, n.127, è divenuta esecutiva ad ogni 

effetto ai sensi dell'art.134, u.c. T.U.E.L. 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                 Dott. Marco Visca 

 

Frugarolo, li 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  Dott. Marco Visca 

 

Frugarolo, li  

______________________________________________________________________________ 

 


